
   
 

   
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

RESOLUÇÃO CEX-402/20, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

Constitui comissão para apreciar 
solicitações de reconhecimento e 
regularização de prestações de 
serviço executadas sem a devida 
formalização institucional. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO 
COMUNITÁRIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da 
Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, 
considerando: (i) o disposto no processo nº 23062.030274/2020-56; (ii) o 
disposto no processo nº  23062.028797/2020-32 e (ii) o que foi decidido na 
156ª Reunião do Conselho de Extensão e Desenvolvimento Comunitário, 
realizada em 7 de dezembro de 2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Constituir comissão com a finalidade apreciar as solicitações de 
reconhecimento e regularização de prestações de serviço executadas sem a 
devida a formalização institucional, descritas nos âmbitos dos processos 
23062.030274/2020-56 e 23062.028797/2020-32. 
 
Art. 2º – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão 
mencionada no art.1o: 
 
Euler Cunha Martins 
Lucas Mello de Souza 
Marcelo Tuler de Oliveira 
 
Parágrafo único. Para os fins do disposto no caput deste artigo, fica 
designado o servidor Lucas Mello de Souza como presidente da comissão. 
 
Art. 3o – Estabelecer que o parecer a ser elaborado pela comissão seja 
apresentado na 157ª Reunião do Conselho de Extensão e Desenvolvimento 
Comunitário. 
 
Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Prof. Flávio Luís Cardeal Pádua 
Presidente do Conselho de Extensão e 

Desenvolvimento Comunitário 


